

ترامپ رئیس سیا را جایگزین تیلرسون کرد

## وزیر خارجه آمریکا برکنار شد

«هاسیل خبیث»، اولین رئیس زن سیا

همین صفحه

چهارشنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۶ ■ ۲۵ جمادی الثانی ۱۴۳۹ ■ ۱۴ مارس ۲۰۱۸ ■ سال دهم ■ شماره ۲۴۰۱۶ ■ صفحه ۱۶ ■ ۱۰۰۰ تومان

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR



به بهانه آغاز اکران «به وقت شام»

## فریادی از درد مشترک!

در چیست اعتراض‌های اخیر ابراهیم حاتمی کیا

صفحه ۱۳



تیتراهای امروز

## ویژه‌نامه پایان سال طنز «راه‌راه»



صفحات ۱۰ تا ۱۷

بررسی آثار زیانبار آلودگی هوا در میزگرد «وطن امروز» با حضور ۲ پزشک فوق تخصص ریه در بیمارستان مسیح دانشوری

## آلودگی هوا با سلامت مردم چه می‌کند؟

صفحه ۴

انتقاد از بی تدبیری دولت در ساماندهی نرخ ارز

## دلار ۱۰ فرخی شد!

صفحه ۱۶

اعضای مجلس خبرگان رهبری با رأی آیت‌الله جنتی را مجدداً به ریاست برگزیدند

## افزایش آرای آیت‌الله جنتی

صفحه ۲

ترامپ «وضعیت اضطراری ملی» علیه ایران را تمدید کرد

## ظریف: آمریکا به مفاد برجام عمل نمی‌کند

صفحه ۲

اینتر

## #شهدا شرمنده ایم

زهرا کاوه\*



یکی از هشتگ‌های فراگیر در فضای مجازی هشتگ #شهدا\_شرمنده\_ایم است و البته کسانی خود را شرمنده شهدا می‌دانند که از نسل حججی‌ها هستند. آنان نه دوران دفاع مقدس را دیده‌اند و نه شهدا را

اینان فرزندان راستین خمینی کبیرند که خاضعانه و خاشعانه تا پای جان، خود را مدیون شهدای می‌دانند و فقط با تقدیم جان از شرمندگی خلاص می‌شوند. اینان برون‌داد انقلاب اسلامی در پایان دهه چهارم و طلیعه دهه پنجمند و با حمیت، غیرت و شجاعت برای برپایی پرچم عدل که همانا آرمان انقلاب اسلامی و مستضعفان عالم است، از هیچ کوششی فروگذار نمی‌کنند. الحق که انقلاب اسلامی به وجود چنین فرزندی مفتخر است و به خود می‌بالد. اینها شرمنده شهدا نیستند، بلکه رهرو راستین جبهه عاشوراییان تاریخند که در جنگ سخت با داعشیان و اجرام و اذئاب یزیدیان زمان از سویی و در فضای سخت جنگ نرم از سوی دیگر غم استقامت را با شهامت و شجاعت برافراشته‌اند.

کسانی باید #شرمنده\_شهدا باشند که خواسته یا ناخواسته از تریبون‌هایی که غربیان، طمع‌ورزان در اختیارشان می‌گذارند، جاهلانه یا عامدانه با سیاه‌نمایی علیه انقلاب و ملت ایران، زمینه و خوراک غرب و آل‌سعود را برای تحریم و تخریب مردمان فراهم می‌کنند.

ادامه در صفحه ۵

مجلس بدون توجه به مطالبه افکار عمومی در سومین استیضاح عباس آخوندی هم به برکناری او رأی نداد

# استیضاح!

وزیر میلیاردر: موجودی حسابم ۴/۵ میلیون تومان بود!

امیر آبادی: امروز مجلس استیضاح شد نه وزیر

صفحه ۲



نگین سبیل، صبح امروز، فارس

ترامپ رئیس سیا را جایگزین تیلرسون کرد

## وزیر خارجه آمریکا برکنار شد

سیاست‌های ضد ایرانی دولت آمریکا تشدید می‌شود



نما

### هاسیل خبیث، اولین رئیس زن سیا

«جینا هاسیل» که دیروز توسط ترامپ به جای پمپئو به عنوان نخستین رئیس زن سیا منصوب شد پیش‌تر در پست معاونت این سازمان نیز به عنوان یک زن خبیث و بدنام شهری به هم زده بود. او برای نخستین‌بار سال ۱۹۸۵ به سازمان سیا پیوست تا اینکه در فور به ۲۰۱۷ به خاطر وحشی‌گری‌هایش به معاونت این سازمان ارتقا یافت.

نام هاسیل حدود یک دهه پیش یعنی زمانی که مشخص شد سیا یک زندان مخفی برای شکنجه و بازجویی از مظنونان امنیتی در تایلند احداث کرده است، بر سر زبان‌ها افتاد. بعدها اسنادی فاش شد که نشان می‌داد زندانیان در بازداشتگاه تحت ریاست او به روش‌هایی که حتی با قوانین داخلی آمریکا نیز مغایرت داشت، مورد شکنجه قرار می‌گرفته‌اند.

به رغم رسوایی، جینا هاسیل در ۲۰۱۳ به عنوان معاون «سرویس سری ملی» که مسؤلیت انجام عملیات‌های خرابکارانه در سراسر جهان را بر عهده دارد، منصوب شد. سال گذشته منتقدان هاسیل معتقد بودند با توجه به نوع شکنجه‌ها و تاکتیک‌های وحشیانه‌ای چون قرار دادن مظنونان امنیتی در تابوت که او در زمان ریاست خود بر زندان تایلند برای بازجویی از متهمان به کار برده بود، نباید به سمت معاونت کل رئیس سیا منصوب شود.

شده رهبری ترامپ جهان را امن‌تر کرده است. به گزارش شبکه اسکای‌نیوز، یک منبع در کاخ سفید نیز اعلام کرد به دنبال تیمی جدید پیش از مذاکرات مورد انتظار با کره شمالی است. او گفت: «تیم جدید مسؤلیت مذاکرات با کره شمالی و نیز امور تجارت جهانی را بر عهده خواهد گرفت.»

این در حالی است که جمعه گذشته، تیلرسون با افشای اینکه ترامپ خود ابتکار دعوت از «کیم جونگ اون» برای ملاقات مستقیم را بر عهده داشته، کلم رئیسش را تلخ کرده بود و ترامپ در تماس با او خواهان استعفايش شده بود. با این حال تیلرسون که طی ماه‌های گذشته در موارد مختلف از جمله توافق هسته‌ای ۵+۱ با ایران با ترامپ اختلاف و حتی مشاجراتی داشته حاضر نشده نبود از سمتش کناره‌گیری کند. او که به عنوان یک مدیر نفتی سابقه چندان دیپلماتیکی هم نداشت، در بدو انتخاب، گزینه مشترک و محافظه‌کارانه خاندان‌های صهیونیست، راکفلرها (صاحبکارانش در کمیاب نفتی تگزاس) و رویتیلدها برای کنترل سیاست خارجی پر آشوب ترامپ محسوب می‌شد و

نزدیک به سازمان سیا در عملیات افکارسنجی مخفی برای روی کار آوردن ترامپ نقش داشته‌اند. پمپئو از ابتدای روی کار آمدن در مقر مرکزی سیا در لانگلی ویرجینیا، به طور هماهنگ با ترامپ، مدام سناز مخالفت با برجام را به انجای مختلف نظیر اصلاح یا بازبینی این توافق یا لغو کامل آن زده است و طبیعی است که همین نیز نخستین دستور کارش در وزارت خارجه خواهد بود. البته می‌توان برکناری تیلرسون و نشان دادن پمپئو به جای او را یک تغییر تاکتیکی فوری در دستگاه دیپلماسی آمریکا در راستای مدیریت پرهرج و مرج شامل سرکوب دموکرات‌ها و مخالفان ترامپ در داخل، ادامه جنگ تجاری با شرکای اقتصادی بزرگ آمریکا و تقابل با روسیه و متحدانش در سطح بین‌المللی هم دانست.

در عین حال با برکناری تیلرسون، پایه‌های کرسی ریاست امنیت ملی کاخ سفید یعنی ژنرال هربرت مک‌مستر که او هم مانند تیلرسون از حامیان حفظ برجام است لرزان‌تر شده و ممکن است اخراجی بعدی کابینه آمریکا باشد که تا اینجا پرتلافت‌ترین کابینه ایالات متحده پس از تنها یک سال و ۲ ماه فعالیت بوده است.

ترامپ در ماه‌های اخیر تلاش داشت تیم اجرایی‌اش در کاخ سفید را با بدرقه چندین مشاور و مدیر کلیدی به جا مانده از روزهای نخست ورودش به کاخ سفید منسجم‌تر و هدفمندتر کند، حتی در این راه داماد همه‌کارش جرد کوشنر و دخترش را هم از دفاتر قوه مجریه در بال غربی دور کرده بود تا احتمالاً با تشکیل یک مثلث منسجم میان اتاق بیضی (خود)، ژنرال جان اف کلی، رئیس کارکنان کاخ سفید و مایک پمپئو ایده‌هایش را بهتر پیش ببرد.

از طرف دیگر احضار تیلرسون از میانه سفر آفریقا تا نایروبی پایتخت کنیا، از سوی بسیاری از تحلیلگران مسائل قاره سیاه به عنوان نوعی تعمد نژادپرستانه از سوی ترامپ برای ادامه توهین‌ها به آفریقای تبارها محسوب شده است. تیلرسون در سفر اخیر به دلجویی از مقامات چاد و کنیا دل بسته بود. چاد کشوری مسلمان در قلب قاره سیاه است که اتباعش بر اساس فرمان همدست تروریست‌های تکفیری دانسته است. او در عین اینکه موضعی بسیار نزدیک به بازهای جنگ‌طلب حاکمیت سایه واشنگتن به رهبری سناتور مک کین دارد، از همان زمان آغاز کارزار انتخاباتی ترامپ نیز متحد طبیعی او محسوب می‌شد و به عنوان یک سناتور عضو کمیته اطلاعاتی، رابط مهمی میان او و نوحه‌محافظه‌کاران مهاجران لاتین و آفریقای‌تبار با چاه توالت خطاب کردن کشورهای آفریقای بود. اما با احضار و برکناری‌اش این ماموریت ناتمام ماند.

یادداشت امروز

پس از ۵ سال و به‌خاطر ایران

## وارونه‌نمایی را بس کنید!

حسن رضایی

تاریخ انگار عجله دارد برای رسیدن به جایی! ترامپ را ببینید؛ چرخ روزگار او را آورده تا بی‌پرده، آمریکا را نمایندگی کند. انگار لیبرالیسم سرخورده باشد روی یخ‌های تاریخ، آن هم در یک سراسیمگی تند!

ترامپ بر خلاف آنچه گفته می‌شود دیوانه نیست، او صورت مجسم یک انسان غربی با همه مختصات آن است؛ منتها بقیه دیوانگی‌های‌شان پوشیده بود ولی او نیازی به پرده‌پوشی نمی‌بیند. من دیوانگی ترامپ را تنها در این‌باره قبول دارم، و لا غیر! اگر کسی فکر کند در صورتی که جمهوری خواهان فردی غیر از ترامپ را معرفی می‌کردند، بهتر با دنیا تاملی کرد، سخت در اشتباه است. «نوام چامسکی» اندیشمند برجسته آمریکایی قول معروفی در همین زمینه دارد. او می‌گوید: «حزب جمهوری خواه آمریکا، خطرناک‌ترین سازمان تاریخ بشریت است».

سخن چامسکی البته کمی ناقص است. حقیقت آن است که «دولت آمریکا از آغاز پیدایش در ۲۴۰ سال قبل تاکنون، خطرناک‌ترین سازمان تاریخ بشریت بوده است!» برای اثبات آنچه تاکنون گفته شد-دیوانه نبودن ترامپ- یک سند بسیار معتبرتر هم وجود دارد. طبق گزارشی که آسوشیتدپرس در یک‌سالگی دولت ترامپ منتشر کرده، او جز لغو برجام، تقریباً تمام وعده‌های انتخاباتی خود را محقق کرده است. وعده‌های ترامپ البته عمدتاً در جهت کاهش هژمونی آمریکا و محدود کردن آن به داخل مرزهاست. امری که تناقض آشکاری با تفکر سلطانی کدخدا در جنگل قرن ۲۱ دارد. مسأله جابه‌جایی سفارت آمریکا از تل آویو به قدس هم بیش از آنکه در اختیار ترامپ باشد، در اختیار منافع وجودی و ماندگاری او در قدرت است.

بوی یاسین لیبرالیسم البته تنها از آمریکا بلند نیست و در اروپا هم ظاهراً فصل خرم‌اپزلان از راه رسیده است. اینجا اما ده‌ها تا می‌پویند، مبدا گفته باشی کدخدا کذاست یا خدای نکرده، دوستانش زگیل دارند! لذا بگذارید از وال‌استریت‌ژورنال، پر مخاطب‌ترین روزنامه انگلیسی‌زبان جهان که به اقتصاد می‌پردازد و از قضا دفتر اصلی‌اش در خیابان وال‌استریت نیویورک هم واقع است! شاهد بیابورم و همین ۲ روز پیش نوشتند: «اروپا و به تبع آن «غرب» به عنوان یک قدرت سیاسی منسجم در حال فروپاشی است و هم‌زمان، امپراتوری‌های قدیمی ایران، روسیه و ترکیه برای تسلط بر سرزمین‌های گسترده اوراسیا مشغول رقابتند!» رسانه نمادین روح کدخدا البته در بخشی از این تحلیل، همه را به کیش خود پنداشته، با این وجود، جان مطلب را ایدرسی‌تی نقل کرده است.

بر این اساس، به یقین می‌توان گفت کم‌عقل، عصر حجری، بی‌سواد، بی‌شناسنامه، تازه به دوران رسیده، ترسو، بزذل، عقب‌مانده، تخریبگر و هوچی‌باز اصلی، همین «رورپرت مرداک» لعنتی و سردبیر وال‌استریت‌ژورنال است. الهی که برود به جهنم! اینها را گفتن تا اولاً کمی فضا تلطیف شود؛ ثانیاً با اشاره به وجود یک شریک جرم معتبر! در ادامه راحت‌تر بتوانم حرف بزنم از اینکه سربر آوردن تمایلات استقلال‌طلبانه در اروپا، رنگ خطری جدی برای رویای دهکده جهانی به کدخدایی اسلحه‌سازان کاخ سفید است. سربازان خسته لیبرال‌دموکراسی تاژ شوک بر یگزیت فارغ می‌شوند، تازه انتخابات فرانسه و هلند‌نگران‌شان می‌کند و باید برای کالگریزیت چاره‌اندیشی کنند، و کمی بعد، تشکیل دولت ائتلافی در اتریش و حالا نتایج انتخابات پارلمانی ایتالیا دوباره چرت‌شان را پاره می‌کند و اینها تازه نقاط آغازین یک دومینو است!

ما اما در اینجا چون خوب زبان دنیا را بلدیم و خیلی حرف‌های هستیم، هیچ نیازی به دیدن این واقعات حس نمی‌کنیم! لذا برای آنکه ۵ سال دخیل بستن به چنین سیستمی برای رفع رجوع مشکلات اقتصادی مملکت- ولو آب خوردن مردم- را ماله بشکیم، به جای اصلاح دولت آمریکا، از واژه جدید و پر مفهوم «رژیم ترامپ!» استفاده می‌کنیم.

ادامه در صفحه ۵